CONVOCAÇÃO

CONVOCO OS EXMOS. SRS. DESEMBARGADORES DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, CONFORME OS ARTIGOS 20 E 21, DO REGIMENTO INTERNO (RESOLUÇÃO-TJPE Nº 395, DE 29/03/2017), PARA UMA <u>SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO TRIBUNAL PLENO</u>, A REALIZAR-SE NO <u>DIA 18 (DEZOITO) DE SETEMBRO DE 2017, SEGUNDA-FEIRA, ÀS 09H30MIN (NOVE HORAS E TRINTA MINUTOS)</u>, PARA DELIBERAÇÃO DOS SEGUINTES ITENS:

- 1. ELEIÇÃO DE DESEMBARGADOR ELEITORAL EFETIVO, DA CLASSE DE JUÍZES DE DIREITO, PARA COMPOR O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO, NOS TERMOS DO OFÍCIO Nº 5015/2017/SEAJE, DATADO DE 07.08.2017, ORIUNDO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO, EM RAZÃO DO TÉRMINO DO PRIMEIRO BIÊNIO DO EXMO. DES. ELEITORAL JOSÉ HENRIQUE COELHO DIAS DA SILVA, QUE OCORRERÁ EM 03.11.2017;
- 2. APRECIAR A PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO DE 2018 DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO;
- 3. A HOMOLOGAÇÃO, *AD REFERENDUM* DO TRIBUNAL PLENO, DO ATO Nº 647/2017, DE 20/06/2017, PUBLICADO NO DJe Nº 116/2017, DE 22/06/2017 QUE PRORROGA O PRAZO DE ATUAÇÃO DA 1ª CÂMARA EXTRAORDINÁRIA CRIMINAL;
- 4. A HOMOLOGAÇÃO, *AD REFERENDUM* DO TRIBUNAL PLENO, DO ATO Nº 843-A/2017, DE 17/08/2017, PUBLICADO NO DJe Nº 152/2017, DE 22/08/2017 QUE PRORROGA O PRAZO DE ATUAÇÃO DA CÂMARA EXTRAORDINÁRIA CÍVEL;
- 5. OUTROS ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS.

Des. Leopoldo de Arruda Raposo Presidente

Recffe, 05 de setembro de 2017.

Publicação Dje

Edição nº 1631 17, Pág 15 a 16

Data 06 109 117,

Secretaria Judiciária